
Delibera del Presidente nr.  9 del  31 Marzo  2015 – Contratto telefonia fissa dell’ Ente – richiesta modifica 

tariffa Telecom/Tim 

 

Prot. 214/am 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

L’ anno 2015, il giorno 31 del mese di Marzo , nella sede dell’ AC Macerata, con l’ assistenza del Direttore, 

Giovanna Liberato, in qualità di Segretario,  

IL PRESIDENTE 

Considerato che l’ efficacia e  l’efficienza dell’ Automobile Club Macerata nell’ assolvere i propri compiti 

istituzionali e commerciale  diviene tale quand’ anche assicura un “ Sistema di comunicazione” capace di 

sostenere la rete delle attività attraverso il più rapido e migliore collegamento interno e territoriale tra gli 

amministratori e gli operatori, nello specifico per quanto riguarda la comunicazione telefonica; 

Dato Atto che l’ Automobile Club Macerata in attuazione dei principi di razionalizzazione e di efficacia , ha 

avviato un percorso di riorganizzazione tecnico /operativa , improntato ai principi della flessibilità 

organizzativa, all’ efficienza delle strutture e alla ottimizzazione dei costi; 

Considerato che l’ Automobile Club Macerata attualmente ha un contratto di telefonia fissa con la rete 

Telecom che dal 1 Maggio 2015 diverrà TIM e che tale contratto comporta costi eccessivi per il servizio a 

fronte dell’ utilizzo effettivamente realizzato; 

Considerato che l’ Ente , seppure coinvolto nell’ imminente progetto di evoluzione della rete ACI che 

prevede la migrazione dalla linea ISDN alla linea ADSL , non è nella possibilità di eliminare la linea ISDN 

perché comporterebbe la perdita del numero utilizzato per il fax e comunque la richiesta di due numeri ( 

uno per il telefono e uno per il fax ) con la nuova linea prevede costi maggiori; 

Considerata l’ urgenza di procedere alla sottoscrizione di un nuovo contratto con la Telecom a prezzi più 

vantaggiosi per l’ Ente ; 

Preso Atto dell’ offerta proposta da Telecom ( 191 ) che grazie all’ offerta “ TUTTO” prevede un costo a 

bimestre pari a € 150,00;  

Dato atto che il presente provvedimento risponde ai principi della legittimità , opportunità e convenzienza; 

Visto lo Statuto ACI; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’ Ente; 

Visto  il Regolamento delle Procedure negoziali dell’ Ente ; 

 

DELIBERA 

 



 DI AUTORIZZARE il passaggio alla nuova offerta “ TUTTO” di Telecom /Tim per la linea telefonica 

fissa  al costo di € 150,00 al bimestre ; 

 Di autorizzare il Direttore ad inoltrare la richiesta per la nuova tariffa a Telecom / Tim come 

allegato alla presente delibera e a  procedere alla definizione del rapporto contrattuale ; 

 Di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima riunione in 

linea con le norme statutarie. 

 

 

 

         Il Presidente   

                                             Dott. Enrico Ruffini  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Spett.le  

        TELECOM/TIM 

        SERVIZIO CLIENTI BUSINESS 

        Fax 800000191 

 

 

 

Oggetto : AUTOMOBILE CLUB MACERATA  - Richiesta passaggio nuova tariffa contrattuale linea telefonica 

fissa 

 

L’ Automobile Club Macerata con sede in Macerata, via Roma 139, P.I. 00111890430, richiede di passare 

dalla tariffa attuale sul numero 0733.31141 all’ OFFERTA TUTTO al costo di € 150,00 a bimestre. 

 

 

        Automobile Club Macerata 

         Il Direttore 

                Giovanna Liberato 

 

 

 

 

 


